ДОГОВОР № ___

Общероссийская общественная организация «Российский Футбольный Союз», в лице _______________, действующего на основании _________________, именуемая в дальнейшем «РФС»,
«______________________», в лице _________________, действующего на основании _________________,  именуем__ в дальнейшем «Организация»,

 «_______________________, в лице _________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Территориальный орган», и

Региональная общественная организация «__________________», в лице _________________, действующего на основании _________________, именуемая в дальнейшем «Региональная федерация футбола»,
совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь законодательством Российской Федерации о физической культуре и спорте, способствуя воспитанию молодежи посредством спорта, придавая важное значение развитию футбола в Российской Федерации, стремясь достичь эффективного и полного материального обеспечения развития футбола в Российской Федерации, руководствуясь принципами взаимоуважения и взаимопомощи,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего Договора является присвоение Организации статуса Региональный центр подготовки футболистов (далее – «РЦПФ»), функционирование Организации в качестве РЦПФ, контроль за деятельностью Организации в качестве РЦПФ, а также создание и реализация программ развития РФЦП.
1.2. Для целей настоящего договора под РЦПФ понимается физкультурно-спортивная организация (или образовательное учреждение), осуществляющая подготовку спортсменов, признанная РФС в качестве ведущего спортивно-методического центра  по футболу в соответствующем субъекте Российской Федерации (регионе), соответствующая требованиям, установленным для этих целей РФС и обладающая в этой связи комплексом специальных прав и обязанностей в соответствии с настоящим Договором, а так же Положением РФС «О порядке присвоения детским футбольным школам статуса «Региональный центр подготовки футболистов», утвержденным Постановлением Исполкома РФС №120/8-6 от 18 января 2007 года (далее – Положение).
1.3. РФС является организацией, принимающей решения о присвоении Организации статуса РЦПФ, отказе в присвоении статуса РЦПФ, лишении статуса РЦПФ.
1.4. Организация обязуется соблюдать условия настоящего договора, Положения, нести права и выполнять обязанности РЦПФ, а так же соблюдать нормы, правила и решения РФС, касающиеся деятельности спортивных школ по футболу.

1.5. Присвоение Организации статуса РЦПФ осуществляется с момента подписания настоящего Договора всеми Сторонами, после чего Организация приобретает все права и обязанности РЦПФ в соответствии с Положением.
1.6. Статус РЦПФ присваивается с целью создания эффективной системы управления подготовкой юных талантливых футболистов соответствующего региона.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Права и обязанности РФС:

2.1.1. РФС обязан сформировать Комиссию РФС по развитию региональных центров подготовки футболистов.
2.1.2. РФС вправе осуществлять оказание методической и материальной поддержки Организации для целей усовершенствования подготовки юных футболистов.

2.1.3. РФС реализует программы по развитию футбола в регионе, в том числе  образовательные программы, связанных с подготовкой тренеров и специалистов в сфере футбола.

2.1.4. РФС организует и проводит конкурсы на включение Организации в целевые программы, проекты и гранты РФС, на участие в конференциях, семинарах и иных мероприятиях в связи с совершенствованием подготовки футболистов и тренеров в футболе.
2.1.5. РФС вправе использовать материально-техническую базу РЦПФ для организации и проведения учебно-методической, тренировочной и соревновательной деятельности.
2.1.6. РФС вправе осуществлять контроль за деятельностью Организации в качестве РФЦП на условиях, установленных настоящим Договором.
2.1.7. РФС вправе принять решение о лишении Организации статуса РЦПФ в случаях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Права и обязанности Организации:

2.2.1. Организация сохраняет за собой все права и обязанности, закрепленные ее учредительными документами, а так же законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Организация имеет первоочередное право на участие в конкурсах на включение в целевые программы, проекты и гранты РФС, на участие в конференциях, семинарах и иных мероприятиях в связи с совершенствованием подготовки футболистов и тренеров в футболе.
2.2.3. Организация обязана предоставлять в РФС необходимые документы, а так же выполнять обязательные организационно-правовые, спортивные, материально-технические и кадрово-административные требования в соответствии с Положением.
2.2.4. Организация обязана:

·  Принимать активное участие в реализации целевых комплексных программ РФС по развитию футбола в стране;
·  Проводить комплекс мероприятий по совершенствованию материально-технической базы РЦПФ;
·  Предоставлять на основании письменной заявки материально-техническую базу Региональной федерации футбола, межрегиональному объединению РФС, Российскому футбольному союзу для организации и проведения учебно-методической, тренировочной и соревновательной деятельности;
·  Использовать образовательные и тренировочные методики разработанные РФС.
2.2.5. Утверждает совместно с территориальным органом программу развития РЦПФ и содействует ее реализации.
2.3. Права и обязанности Территориального органа:

2.3.1. Территориальный орган гарантирует, что Организация, претендующая на получение статуса РЦПФ, отвечает требованиям, установленным настоящим Договором и Положением.
2.3.2. Территориальный орган оказывает содействие в поддержании пригодного для нормального использования состояния материально-технических объектов РЦПФ.
2.3.3. Территориальный орган утверждает программу развития РЦПФ и содействует ее реализации.
2.3.4. Территориальный орган обязан осуществлять финансирование РЦПФ в размерах, установленных соответствующим бюджетом.
2.4. Права и обязанности Региональной федерации футбола:

2.4.1. Региональная федерация футбола ходатайствует в РФС о получении Организацией статуса РЦПФ.

2.4.2. Региональная федерация футбола вправе осуществлять оказание методической и материальной поддержки РЦПФ для целей усовершенствования подготовки юных футболистов.

2.4.3. Региональная федерация реализует программы по развитию футбола в регионе, в том числе  образовательные программы, связанных с подготовкой тренеров и специалистов в сфере футбола.

2.4.4. Региональная федерация футбола организует и проводит конференции, семинары и иные мероприятия, направленные на совершенствование подготовки футболистов и тренеров в футболе.
2.4.5. Региональная федерация футбола вправе использовать материально-техническую базу РЦПФ для организации и проведения учебно-методической, тренировочной и соревновательной деятельности.
2.4.6. Региональная федерация футбола сообщает в Комиссию РФС по развитию региональных центров подготовки футболистов о нарушениях условий Положения и настоящего Договора.
3. КОНТРОЛЬ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ОРГАНИЗАЦИИ.
3.1. Контроль за деятельностью Организации, получившей статус РЦПФ, в части соблюдения условий Положения и настоящего Договора, осуществляет Комиссия РФС по развитию региональных центров подготовки футболистов и иные органы и должностные лица РФС в соответствии со своей компетенцией, Региональная федерация футбола и Территориальный орган.
3.2. Органы и лица, указанные в п.3.1 настоящего Договора, вправе запрашивать сведения и документы в связи с исполнением Положения и настоящего Договора, а также осуществлять проверки представленной информации. Для целей осуществления проверки представители уполномоченных органов и лиц вправе беспрепятственно проникать на объекты спорта Организации и осматривать их.
3.3. Организация, получившая статус РЦПФ, обязана представлять в РФС, в  Региональную федерацию футбола, в Территориальный орган запрошенную информацию в течение 10 календарных дней, если больший срок представления не будет обусловлен уважительными причинами.
4. ПРЕКРАЩЕНИЕ СТАТУСА РЦПФ.
4.1. При выявлении нарушения (нарушений) Организацией обязательных организационно-правовых, спортивных, материально-технических и кадрово-административных требований, установленных Положением, Исполком (Бюро Исполкома) РФС по представлению Комиссии РФС по развитию региональных центров подготовки футболистов имеет право принять решение о лишении Организации статуса РЦПФ.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий договор может быть прекращен в следующих случаях:

5.1.1. по соглашению Сторон.

5.1.2. в случае прекращения деятельности Организации.

5.1.3. в случае лишения Организации статуса РЦПФ в соответствии с настоящим Договором.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Любые замечания, приложения или дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и скреплены подписями полномочных представителей Сторон
6.2. В случае изменения почтовых и банковских реквизитов соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) банковских дней после даты соответствующего изменения. В противном случае   обязательства, исполненные другой Стороной с использованием старых реквизитов, будут считаться выполненными надлежащим образом.

6.3. Настоящий Договор составлен в четырех (4) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и вступает в силу с даты подписания его всеми Сторонами.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Общероссийская общественная организация «Российский футбольный союз»

	Организация

	Адрес: 119992, Москва, Лужнецкая наб., д.8 стр.1

	Почтовый адрес: 115172, Москва, ул. Народная, д.7

	Тел. (495) 926-13-00

	ИНН 7704016803

	КПП 770401001

	БИК 044525225

	Р/сч. 40703 810 8380 0011 0029

	В Центральном ОСБ 8641 Сбербанк России г.Москва,

	К/сч. 30101 810 4000 0000 0225

	ОКПО 00042665, ОКОНХ 98500

	Территориальный орган
	Региональная федерация футбола